2
ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации города
от 28.11.2014 № 809
[bookmark: _GoBack]
В целях упорядочения процесса размещения временных сооружений на территории города Красноярска, в соответствии со статьей
16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска постановляю:
1. Внести в приложение к Постановлению администрации города от 28.11.2014 № 809 «Об утверждении Положения о порядке размещения временных сооружений на территории города Красноярска» следующии изменения:
1) подпункт 11 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«11) комплекс временных объектов - совокупность временных сооружений, виды которых указаны в пунктах 4, 7, 10, 12, 14, 16, 18, 26, 27, 38 пункта 4 настоящего Положения, в любой их комбинации, выполненных в едином архитектурно-пространственном исполнении, на основании проекта согласованного уполномоченным органом, включающая либо не включающая элементы благоустройства, предназначенные для выполнения взаимосвязанных эксплуатационных задач;»;
2) в абзаце третьем пункта 8 слова «в подпунктах 1, 15, 17, 18, 21, 26, 28, 29, 32, 33 пункта 4» заменить словами «в пункте 4»;
3) пункт 8.2 дополнить следующими абзацами:
«Площадью временного сооружения (S), указанного в подпункте 11, пункта 4 настоящего Положения, является сумма площадей объектов и площади элементов благоустройства и озеленения выполненных в соответвии с проектом (в кв. метрах), входящих в комплекс временного объекта.
Для определения размера годовой платы за размещение (продление размещения) временного сооружения, указанного в подпункте 11 пункта 4 настоящего Положения, сумма оплаты в год (А, в рублях) рассчитывается исходя из суммы такой платы по каждому объекту, входящему в комплекс временных объектов;
4) в абзаце третьем пункта 8.2 слова «Постановлением Правительства Красноярского края от 17.11.2020 N 784-п "Об утверждении среднего уровня кадастровой стоимости земель населенных пунктов по муниципальным районам (муниципальным округам, городским округам) Красноярского края"» заменить словами «уполномоченным органом»;
5) в абзацах третьем и четвертом пункта 8.3 слова «кадастровой стоимости земельного участка» заменить словами «средний уровень кадастровой стоимости земель города Красноярска»
2. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Глава города						  		       В.А. Логинов